Муниципальное общеобразовательное бюджетное  учреждение

основная общеобразовательная школа № 23 Новокубанска

муниципального образования Новокубанский район

П Р И К А З

 28.03.2011
№ 61/1

О создании рабочей группы по введению ФГОС НОО

На основании приказа департамента образования и науки Краснодарского края от 03.03.2011 г. № 761 «О введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в общеобразовательных учреждениях Краснодарского края в 2011 году, распоряжения администрации муниципального образования Новокубанский район от 24.01.2011 года  № 269-р «О плане действий по модернизации общего образования , направленных  на реализацию национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» в Новокубанском районе на 2011-2015 годы и на основании  приказа администрации  управления образования Новокубанский район от 28 марта 2011 г.  № 165 «Об организации мониторинга готовности общеобразовательных учреждений, муниципального образования Новокубанский район к введению Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в 1-х классах в 2011-2012 учебном году  п р и к а з ы в а ю

1.Ввести в школе поэтапно с 1 января 2011 года федеральный государственный образовательный стандарт (далее ФГОС) начального общего образования.

2.Установить с  1 января 2011 года по 31 августа 2011 года  переходный этап для создания необходимых условий реализации основной образовательной программы начального общего образования  , в том числе кадровых ,финансовых, материально- технических и иных, на 1 января, 1 февраля, 1 марта, 1 апреля, 1 мая 2011 года.

3.Установить с 1 сентября  2011 года по 31 декабря 2011 года основной этап  реализации ФГОС начального общего образования в 1-х классах.
        4.Утвердить рабочую группу по введению ФГОС в следующем составе:
– Надежда Владимировна Назаренко, заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

– Лариса Анатольевна Галлямова, заместитель директора по воспитательной работе;

– Марина Сергеевна Комарова, педагог-психолог;
– Ольга Ивановна Русанова, председатель  МО начальных классов;

 - Антонина Николаевна Якубова, учитель  начальных классов;

  - Галина Рашидовна Стась, социальный педагог;

   - Денис Юрьевич Коробейников, учитель информатики.

5.Утвердить руководителя рабочей группы по введению ФГОС Надежду Владимировну Назаренко, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

6.Руководителю рабочей группы Надежде Владимировне Назаренко вести мониторинг готовности к ведению ФГОС НОО в 2011-2012 учебном году.

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

В.П.Притула

С приказом ознакомлены:

	Назаренко Н.В.

	Галлямова Л.А.

	Комарова М.С.

	Стась Г.Р.

	Русанова О.И.

	Якубова А.Н.

	Коробейников Д.Ю.